П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 «ПОСЕЛОК ОКТЯБРЬСКИЙ» МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА «БЕЛГОРОДСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

«17»  апреля 2015   года						               №  58

О мерах по профилактике незаконного
[bookmark: _GoBack]потребления наркотических средств и
психотропных веществ, наркомании
на территории городского поселения
«Поселок Октябрьский»муниципального
района «Белгородский район»
Белгородской области  на 2015 год

В целях минимизации угрозы распространения наркомании, руководствуясь  Указом Президента Российской Федерации от 18.10.2007 № 1374 "О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров", Указом Президента РФ от 09.06.2010 г. № 690 «Об утвержденииСтратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года",Федеральным законом от 08 января 1998 года №3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах»,Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,Уставом городского поселения «Поселок Октябрьский», администрация   городского поселения «Поселок Октябрьский» муниципального района «Белгородский район» Белгородской области постановляет:
1. Утвердить План антинаркотических мероприятий на территории
 городского поселения «Поселок Октябрьский» на 2015 год (прилагается).
2. Создать антинаркотическую рабочую группу при главе администрации
городского поселения «Поселок Октябрьский» (прилагается).
3. Обнародовать данное постановление разместить его на официальном
сайте администрации городского поселения «Поселок Октябрьский».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации городского поселения «Поселок Октябрьский» (Сафонова С.Н.).

Глава администрации городского
поселения «Поселок Октябрьский»                             Е.А. Овчинников

	Утвержден:
Постановлением администрации городского поселения
«Поселок Октябрьский»
от «17» апреля 2015 г. № 58

П  Л  А  Н
  Антинаркотических мероприятийна территории городского поселения
«Поселок Октябрьский» на 2015 год

	№
пп
	Содержание проводимых
мероприятий
	Сроки
	Место проведения
	Ответственный исполнитель,
совместно с кем проводится
мероприятие

	1
	2
	3
	4
	5

	1. РАБОТА  С  НАСЕЛЕНИЕМ

	1
	Провести сходы  граждан с землепользователями по вопросу на недопущения фактов произрастания на используемых ими земельных участках наркотикосодержащих растений
	Апрель-май
	территория поселения
	Члены комиссии,
участковый уполномоченный полиции

	2
	Проводить разъяснительную работу среди жителей поселения, должностных и юридических лиц об обязательном исполнении официального предписания, полученного от межрайонного отдела УФС РФ по контролю за оборотом наркотиков по Белгородской области
	весь период
	территория поселения
	Члены комиссии,
участковый уполномоченный полиции

	3
	Выявлять  бесхозные и заброшенные  участки  земли  с установлением личности землепользователя или землевладельца

	весь период
	территория поселения
	Члены комиссии,
участковый уполномоченный полиции

	4
	Размещать агитационные материалы содержащие извлечения из законов и иных нормативно-правовых актов РФ и Белгородской области, в которых отражаются проблемы незаконного культивирования наркотикосодержащих растений, уничтожения дикорастущей конопли и масляничного мака, меры по привлечению к уголовной и административной ответственности на информационных стендах поселка

	Постоянно
	Учреждения культуры, общеобразовательные учреждения
	Руководители учреждений  культуры, образования

	5
	Проведение совещаний  с руководителями     бюджетных учреждений и трудовых коллективов по вопросам   организации выявления и  уничтожения     незаконных  посевов и очагов произрастания дикорастущих наркотикосодержащих растений

	май-
сентябрь
	территория поселения
	Председатель поселкового собрания,
глава администрации

	2. ОРГАНИЗАЦИОННО-ПРОФИЛАКТИЧЕСКИЕ МЕРОПРИЯТИЯ

	1
	Осуществление дежурств при проведении дискотек и вечеров отдыха молодежи

	ПДК п. Октябрьский,

	ДНД,
участковый уполномоченный полиции,
члены комиссии

	2
	Изучение уровня наркотизации среди подростков и молодежи городского поселения «Поселок Октябрьский»
	Весь период

	Соц. педагоги школ, участковый уполномоченный полиции

	3
	Проведение профилактических антинаркотических операций
	Согласно плана мероприятий
	территория поселения
	Соц. педагоги
участковый уполномоченный полиции

	4
	Организация и проведение рейдов по неблагополучным семьям и семьям подростков, состоящих на учете в комиссии ПДН, с целью выявления фактов и недопущения употребления наркосодержащихрастений и   психотропных веществ
	май-октябрь

	КДН, общественные воспитатели,  соц. педагоги

	5
	Выявление и уничтожение посевов наркотического содержания
	Весь летне-осенний период

	участковый уполномоченный полицииземлеустроитель администрации члены комиссии

	3. ОРГАНИЗАЦИЯ И ПРОВЕДЕНИЕ КУЛЬТУРНО-ДОСУГОВЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

	1
	Программа работы по приобщению к здоровому образу жизни молодого поколения:
1.Литературное творчество по теме: «Жизнь стоит того, чтобы жить!» (сочинение –размышление, изготовление буклетов, листовок, плакатов)
2. Книжная выставка: «Человек и его пороки»
3. Выставка-обзор:
«Модно быть здоровым»,
   - распад личности;
   - болезни века.

	Январь-июнь

июль

сентябрь
	МУК «ЦБ Белгородского района» Октябрьская поселенческая библиотека филиал №1,

МОУ «Октябрьская СОШ им. Героя России Ю. Чумака»
	Шорина Е.С.

Хавкина О.Н.

	2

	Диспут «Наркомания – кому бизнес, кому пропасть»
	май
	МУК «ЦБ Белгородского района» Октябрьская поселенческая библиотека филиал №1
	Шорина Е.С.

	3
	Викторина ко Всемирному дню без табака «Я никогда не буду курить
	31 мая
	ПДК п. Октябрьский
	Баранова Л.Н.

	4
	Книжная полка «Борьба с наркотиками!»
	Весь период
	МУК «ЦБ Белгородского района» Октябрьская поселенческая библиотека филиал №1
	Шорина Е.С.

	5
	Оформление стенда «Не окажись на краю пропасти»»
	июнь

	МУК «ЦБ Белгородского района» Октябрьская поселенческая библиотека филиал №1
	Шорина Е.С.

	6
	Кинолекторий «легко попасться, отвязаться трудно»

	июль
	МУК «ЦБ Белгородского района» Октябрьская поселенческая библиотека филиал №1
	Шорина Е.С.

	7
	«Искушение любопытством»-встреча с психологом-наркологом
	26 июня
18-00
	МУК «ЦБ Белгородского района» Октябрьская поселенческая библиотека филиал №1
	Шорина Е.С.

	8
	Книжная выставка «Наше здоровье – в наших руках»»
	июль

	МУК «ЦБ Белгородского района» Октябрьская поселенческая библиотека филиал №1
	Шорина Е.С.

	9
	Мероприятие для учащихся 5-8 кл. «Нет табаку, алкоголю, наркотикам!»

	сентябрь
	МОУ «Октябрьская СОШ им. Героя России Ю. Чумака»

	Баранова Л.Н.,
Хавкина О.Н.

	10
	Диспут о здоровом образе жизни «Нужно жить, а не существовать»
	октябрь
	МОУ «ОктябрьскаяСОШ им. Героя России Ю. Чумака»
	Хавкина О.Н., Зорина Л.С.

	11
	Тематический вечер посвященный Дню борьбы со спидом «Судный день»
	декабрь
	МУК «ЦБ Белгородского района» Октябрьская поселенческая библиотека филиал №1
	Шорина Е.С.

УТВЕРЖДЕН
                                                                         постановлением администрации
	                                                                          городского поселения
 «Поселок Октябрьский»
                                                                                 от  17 апреля 2015 г. № 58

С О С Т А В
антинаркотической рабочей группы
при главе администрации городского поселения
«Поселок Октябрьский»

Овчинников
Евгений Александрович -  глава администрации городского поселения
    «Поселок Октябрьский»,
председатель антинаркотической  рабочей
                                            группы;
Булгаков
Виктор Ефимович–	председатель поселкового собрания,
заместитель председателя антинаркотической рабочей  группы;
Афанасьева
Оксана Николаевна        - землеустроитель администрациигородского
   поселения, секретарь антинаркотической
    рабочей  группы;

Члены антинаркотической рабочей группы:

Черкашин
Виталий Павлович    -	 участковый уполномоченный полиции;

Черендина
Людмила Васильевна- директор МОУ «Октябрьскаясредняя
общеобразовательная школа им. Героя России Ю. Чумака»;
Гайтан
Светлана Николаевна-врач терапевт ОГБУЗ «ЦРБ» Октябрьская
    больница;
Овчинникова
Зоя Петровна          - директор МУК «Октябрьский ПДК»;

Шорина
Ева Сергеевна         - заведующаяМУК «ЦБ Белгородского района»
 Октябрьская поселенческая библиотека филиал №1.
image1.png